qvis & metus non excusant quod possit
excusari. Et bene isti excusantur quod
tum ad alleuatiōem peccati a tāto: si
non a toto.

De statuentibus contra libertatez
ecclesie. § 30.

Quia hanc excōicationem de
statuentibus contra libertatē
ecclesie. Notat Anto. de bu.
q; sponentes statuta & scribentes &
libertatē ecclesie: sed eis non utantur sunt
ipso iure excōicati.

Quero an scriptores sūiliarii rectores
& ceteri sint ipso iure excōicati. Rendet
idem q; sic: eo ipso q; interfuerint edi
ctōi vel scripfint: sed illi qui non interfue
rint incurrit si sunt negligentes i; ipsi
delendis & abolendis.

Quero quoniam dican negligentes in de
lendo: vel in non faciendo obseruari.
Rendet Asten. fm Host. q; ex quo cer
tificati sunt: cum obedire negligunt li
gan: qd referri potest ad arbitrium
boni viri. s. qn potuerūt scire & qn ipse
dire. s. ne seruarent:

Quid si certificat de nocte vel i die
festo quando sūiliū gūiale non potest
fieri: vel certificat dum est infirmus.
Rendet Anto. de bu. q; arbitrio boni
viri relinquit.

Quid si sūiliā dedit strāriū sūiliū:
et non ederet statutū an sit excōicat? **R**endet idem fm quosdam q; sic: q; de
bet potius dimittere dignitatē vñ of
ficium: nisi destruāt statuta si habet
prātem destruendi. vt in. c. aduersus.
de lnu. ecc. sec? si non haberet: q; tē nō
ipso & statuto sentiētes illaqueat ad
hoc cle. ex grādi. de vñis. nō tñ statutis
sunt ligati statuta nō velentes: s. arbi

trio boni viri.

Quero an ppter statutū factum per
aliquos pncipales de uniuersitate li
gef uniuersitas pena excōicatōis. Re
spondet idē in. c. grauem. q; sic. si tota
sentit vel maior p: vel si hoc factus
ratum habet: vel si monita non emēdēt
vel faciat emendari: vt suprā eo. con
uerti.

Quero quid intelligat fieri conēsber
tatem ecclie. Rendet Asten. fm Rodo
q; noī ecclie nō ḥphēdūt layci he
remite & reclusi: nisi se subiecerit alicui
religioni approbate.

Qz nungd impato:es & reges ligant
hac stōne si qd tale fecerint. Rendet
Asten. fm Rodo q; sic: sūliū oēs alij in
quacunq; dignitate sūstituti.

Quero qualis debent idonee cauere
q; de cetero talia nō omittant. Rendet
Asten. fm Hosti. q; debet cauere sub
certa pena vel datis sufficientib; fide
sufforibus. ar. c. de plump. c. litteras
. s. quo circa

Quero quid si fiat contra pticulares
suetudines aliquarū eccliaz vel pti
culares psonas. Rendet Rodo. in ti. ḥ
raptorib; q; non credit hanc penaz
habere locum.

Quero quō dicat fieri strā liberta
tē ecclie. Rendet Anto. de bu. d. c. no
verit. q; qn detrahit puglio genera
li ecclie accesso super spūalibus: siue a
deo: siue a papa: siue ab imperatore a
deo sicut illud. Qdūq; ligauerit sup
terrā ē. Et detrahit ēt ad interpreta
tōem dubiorum: vt dicat in. c. per ve
nerabiles. s. nominibus. c. qui si. siue
legi. Item pugliegium a deo accessum
de decimis p mīchis & oblationibus

habēdis. 16. q.i. reuertimini. de deci. c.
a nobis. 7. c. tua. Item q. ecclia solas
res ecclesiasticas administret. 16. di. si
imperat. 7 q. ipa sola de spūalibus iu-
dicet. 26. di. idēq. 7 alia multa q. tam
ex veteri q. ex nouo testamēto colligi
possunt q. manus non mittat i. psonā
ecclesiastica. 17. q. 4. c. si quis suaden-
te diabolo. Item q. in relictis ad pias
cās sufficit testamentū cū duobus te-
stibus. de testa. c. relatum. 7. c. omēs.
Ab imperatore pñt etiam pñilegia oce-
di: q. ipē cum vniuersis laycis 7 cleri-
cis pelle debet in tñalib;: vnde quo
ad illa tñalia potest pñilegia ccedere
96. di. tñus. vnde quādoq. ccedit im-
pator pñilegia loco quo ad imunitatē
quādoq. ecclie vniuersali. i. ogrega-
tioni fideliu;: qñq. rōe ecclie qñq. p-
sonis ecclesiastici. C. de epi. 7 cle. l. ne-
mo. C. de his qui ad ecclias cōfugi-
unt. l. in pñti. in auctentico vt ecclie
romana. colla. 2. non autē pcedit in p-
nilegñs aliquib; specialib; vel sin-
gularib; eccl;: vel collegiis: vel p-
sonis ccessis: siue a papa siue ab impa-
torib;: siue ab alijs pncipib; in his
que ad eos spectant: vñ cñueniens nō
incidit in canonē istum: nam qui facit
contē libertatē isti? vel illius ecclie nō
ppterera dñcif facē cñ libertatē ecclie
astica fin. Inno.

ii
Itē notat Anto. de bu. in d. c. q. quez. q.
nō valer statutū factū per laycos
coartans clericos ad castra custodie-
da 7 penaz imponēs clericis nō custo-
diētibus. Itē notat Ulin. 7 abbas q.
statutū factū p. laycos q. vadēs de
nocte puniās in tanta q̄titate pecūie
non ligat clericos: debent per ecclie-

siam puniri. et de osti. c. ecclesiasticam
17. di. bene quidez. De imunitate ecclie
personarum 7 rerum ecclesiastica-
rum. Vnde in verbo imunitas in pi-
sañ. **iz**
Utrq. violatores in tñ ecclie: s. etiam
imunitatis ecclie sint ipo iure excoī-
cati. Bendet Astē. li. 7. ti. 2. v. 18. q. nō
est idem violare ecclia 7 imunitatē
ecclie: q. eccliam violare est ipsam
frangere vñ incendere: violare vñ im-
munitate ecclie est facere otra liber-
tatem ecclie. Violans eccliam actua-
liter est excoicatus ipso iure. violans.
vñ imunitatem ecclie non est excoī-
catus ipo iure: s. post monitionē suffi-
cientez si emendare ctempfit est excoī-
catus. 17. q. 4. nullus. 7. c. si quis dein
ceps. vnde extrahens hominem de ec-
clie ad quā p. refugio fugerat nō ē
excoicatus ipso iure coī: in aliquib; vñ
casibus violator ecclastice imuni-
tatis est excoicatus ipo iure: vt impo-
nentes indebitas exactiones clericis.
Tex. autem in. c. nouerit. de sen. exco.
loquif de facientibus statuta contē li-
bertatē ecclie: puta si quis statuerz q.
fugiens ad ecclia quocūq. modo 7
casu posset inde extrahi talis esset ex-
coicatus: vel qui statuta: vñ cñstudi-
nes seruari ficeret. Item si qui statue-
rēt q. clerici tenerēt soluere pedagia
vel guidagia a quib; sunt imunes sē
excoicati: vel qui facerēt otraria con-
suetudinē obfuarī: vt in. c. q. q. de cē.
li. 6. Et gñaliter quicūq. facerēt statu-
tū otra generale pñilegium ccessum
gñaliter omni ecclie vel psonis ecclie
asticas vel cōsuetudines contrarias
facerent obseruari. Cōcor. Ric. in. 4.